

Liftup A/S

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 10 15 39 64

Company reg. no. 10 15 39 64

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 May 2020.

Peter Enevoldsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgjworldwide 

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	13
<i>Income statement</i>	
Balance	14
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	18
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, producere, markedsføre og servicere innovative velfærdsteknologiske løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.393 t.kr. mod 29.294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.814 t.kr. mod -1.774 t.kr. sidste år.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 11.639 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, selvom opbygningen af markedet i Nordamerika foregår langsommere end budgetteret.

Som forventet lancerede selskabet Raizer II på markedet i 2019. Raizer II er tiltænkt, som afløseren til den succesfulde Raizer, der har været på markedet siden 2015. Raizer II blev præsenteret på flere messer og events i efteråret, og fik en særdeles positiv modtagelse af forhandlere og brugere.

Produktprogrammet er desuden blevet udvidet med nye handelsprodukter.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to develop, manufacture, market and service innovative welfare technology solutions.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 36.393 against t.DKK 29.294 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.814 against t.DKK -1.774 last year. The balance sheet for the year shows an equity of t.DKK 11.639.

The management consider the net profit for the year as satisfying, although the development in the North American market are slower than expected.

As planned, the Company launched the Raizer II in 2019. Raizer II is intended as the replacement of the successful Raizer, that has been on the market since 2015. Raizer II was presented at several exhibitions and events in the fall and received an incredibly positive feedback from distributors and users.

The product portfolio has been expanded with new products.

Ledelsesberetning

Management commentary

Til at understøtte den fremtidige konkurrenceevne og vækst, er der i 2019 fortsat investeret i produktudvikling og produktionsoptimering. Desuden er organisationen styrket yderligere.

Det Nordamerikanske marked, har udviklet sig positivt i 2019, men langsommere end forventet.

Det har vist sig at tage længere tid at opbygge et forhandlernetværk, der kan sikre, at markedets store interesse for Liftups produkter kan imødekommes.

Det Nordamerikanske marked besidder et væsentligt markedspotentiale for Liftup, hvorfor markedstilstedeværelsen fortsat vil blive styrket.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet forsøger at afdække sine valutarisici løbende.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil større ændringer i renteniveauet have direkte effekt på indtjeningen. For at minimere denne renterisiko består den rentebærende gæld af et mix af fast og variabel rente.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko forsøges minimeret ved anvendelse kreditforsikring, samt forudbetaling hvor kreditforsikring ikke kan opnås.

In order to stay competitive and to support the growth, the company has continued to invest in product development and optimization. Furthermore, the organization has been strengthened.

The North American market has experienced a positive development in 2019, however slower than expected.

It turns out that it takes longer to establish a network of dealers, who can ensure, that the markets large interest for Liftups products can be fulfilled.

The North American market possesses a significantly market potential for Liftup, and as a result the presence in the market will be strengthened.

Special risks

Foreign currency risks

The company will cover the currency exchange risk on an ongoing basis.

Interest rate risks

The company is, as a result of investments and funding, exposed to changes in exchange rates and interest levels. As the interest-bearing net liabilities holds a significant amount, large alterations in the interest level will have a direct effect on earnings. To minimize this interest rate risk, the interest-bearing net liabilities consists of a mix of fixed and variable interest rates.

Credit risks

The company's credit risks are minimized by using credit insurance as well as prepayment when no credit insurance can be obtained.

Ledelsesberetning

Management commentary

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det danske driftsselskab er miljøgodkendt og der foreligger ikke verserende miljøsager.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne opretholde et højt vidensniveau, og udvikling heraf, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et fagligt højt uddannelsesniveau.

Selskabet har i 2019 gennemsnitligt haft 65 medarbejdere.

Det er vor målsætning, at selskabet har den nyeste viden samt at sikre vor hurtige omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det succesfulde samarbejde med opfindere via Liftups opfinder platform, har fokus på at bringe gode idéer og løsninger til markedet. Initiativet har udviklet sig som planlagt og forventes at bidrage til produktpipelinen i 2020.

Den forventede udvikling

Liftup arbejder videre med en række initiativer til understøttelse af den fortsat vækst. Selskabet forventer at udvide produktporteføljen med nye produkter og styrke salgsindsatsen yderligere på både eksisterende og nye markeder. Desuden vil der blive investeret i fortsat produktudvikling og produktionsoptimering.

Environmental issues

The company is focused on the environment and tries to reduce environmental effects of the company's operations on an ongoing basis.

The Danish operational company has all necessary approvals and has no ongoing environmental issues.

Know how resources

In order to maintain a high level of know-how, and the development of this, it is crucial that the company can recruit and maintain employees with a high educational level.

In 2019, the company had an average of 65 employees.

It is our objective that the company possesses the latest know-how and at the same time ensure an effective adaptability.

Research and development activities

The successful cooperation with inventors through Liftups inventor platform is focused on bringing good ideas and solutions to the market. The initiative has developed as planned and is expected to contribute to the product pipeline in 2020.

The expected development

Liftup will continue to work on a number of initiatives to support the current growth. The company expects to expand the product portfolio with new products and further strengthen sales in existing and future markets. Investments in product development and product optimization will continue.

Ledelsesberetning

Management commentary

På baggrund af den usikkerhed som COVID-19 pandemien har skabt og usikkerheden om situationens udvikling og varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en realistisk vurdering af de økonomiske konsekvenser for Liftup. Det forventes, at COVID 19 får en væsentlig indvirkning på aktiviteten i 2020, og Liftup har derfor igangsat tiltag for at minimere de økonomiske konsekvenser.

As a result of the insecurity caused by the COVID-19 pandemic and the duration as well as the development of the situation, it is not possible to make a realistic assessment of the financial consequences for Liftup. It is expected that COVID-19 will have a significant impact on the activities for 2020 and Liftup has taken actions to minimize these financial consequences.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	36.392.609	29.294
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-30.072.301	-27.090
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.468.855	-2.575
Driftsresultat Operating profit	3.851.453	-371
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-913.282	-1.452
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	95.578	100
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	341.957	359
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-825.493	-478
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	2.550.213	-1.842
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-735.977	68
Årets resultat Net profit or loss for the year	1.814.236	-1.774
Forslag til resultatdisponering: Proposed appropriation of net profit:		
Overføres til øvrige reserver <i>Transferred to other reserves</i>	4.772.885	2.625
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-2.958.649	-4.399
Disponeret i alt Total allocations and transfers	1.814.236	-1.774

Balance 31. december

Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2019 kr.	2018 t.kr.
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver Non-current assets		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	10.036.964	2.939
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	<u>1.627.337</u>	<u>3.528</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>11.664.301</u>	<u>6.467</u>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	619.583	788
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>685.075</u>	<u>811</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>1.304.658</u>	<u>1.599</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	217.677	197
Deposita <i>Deposits</i>	<u>4.934</u>	<u>5</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>222.611</u>	<u>202</u>
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	<u>13.191.570</u>	<u>8.268</u>

Balance 31. december

Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	10.831.276	9.676
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	268.784	16
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	<u>0</u>	<u>325</u>
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>11.100.060</u>	<u>10.017</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	8.858.900	7.066
4 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	1.188.856	420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	3.284.980	2.640
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	718.914	262
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	449.889	938
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>444.572</u>	<u>406</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>14.946.111</u>	<u>11.732</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>695.226</u>	<u>269</u>
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>26.741.397</u>	<u>22.018</u>
Aktiver i alt Total assets	<u>39.932.967</u>	<u>30.286</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	656.256	656
Øvrige reserver		
<i>Other reserves</i>	8.753.230	3.980
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	<u>2.229.718</u>	<u>5.274</u>
Egenkapital i alt		
Total equity	<u>11.639.204</u>	<u>9.910</u>
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	2.841.375	1.080
Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	<u>877.379</u>	<u>742</u>
Hensatte forpligtelser i alt		
Total provisions	<u>3.718.754</u>	<u>1.822</u>
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	<u>522.457</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>522.457</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	8.514.779	7.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	949.646	407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	2.627.609	4.511
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	142.267	178
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	11.818.251	5.783
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals and deferred income</i>	0	84
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>24.052.552</u>	<u>18.554</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>24.575.009</u>	<u>18.554</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>39.932.967</u>	<u>30.286</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
6 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	27.961.713	25.704
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.405.201	889
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	220.810	196
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	484.577	301
	30.072.301	27.090

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Average number of employees

65	57
----	----

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af produkter til brug for fremtidig salg.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af salget for de enkelte projekter.

Completed development projects include development of new products use for sales.

The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af projekter til brug for fremtidig salg.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af det forventede salg for de enkelte projekter.

Development projects in progress include development of new products for future sales.

The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Selling price of the work performed</i>	1.482.796	591
Modtagne acontobetalinge		
<i>Prepayments received</i>	-293.940	-171
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.188.856	420
<i>Work in progress for the account of others, net</i>		

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for lejers forpligtelser i henhold til huslejekontrakten er der stillet anfordringsbankgaranti på t.kr. 259, som står opført under likvide beholdninger.

As security for tenant's obligations according to the rent contract, there has been demand deposits bank guarantee of DKK 259 thousand, as listed below cash.

Til sikkerhed for bevilgede kreditfaciliteter hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK DKK 2.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	11.100 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Simple fordringer	8.859 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Driftsmateriel m.v.	3.312 t.kr.
<i>Operating assets</i>	

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 1.473, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. februar 2023. Forpligtelsen udgør t.kr. 4.544.

A Tenancy agreement has been agreed with a yearly rent of DKK. 1.473 thousand, which can not be terminated until the 1st of february 2023. The liabilities represent DKK. 4.544.

Selskabet yder sædvanlig 1-2 årig garanti på solgte produkter.

The company provides the usual 1-2 year warranty on products sold.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restydelse på t.kr. 577.

The Company has entered into operating leases with a remaining output of DKK 577 thousand.
